Filter-Regelventil LFR, LFRS (NPT)
538043132 |  | 11.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538043132 |  | 11.11.2024
Filter-Regelventil LFR, LFRS (NPT)
Merkmale
Auf einen Blick
Filter- und Reglerfunktion platzsparend in einem Gerät.

538043132 |  | 11.11.2024
Filter-Regelventil LFR, LFRS (NPT)
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi vollautoma-
tisch
5 µm 1.178,4 cfm 1.359,383 oz 546469 LFR-D-5M-MAXI-A
40 µm 1.524,07 cfm 1.289,925 oz 546438 LFR-D-MAXI-A
3/4 NPT 5 µm 7.600 l/min 1.370 g 173809 LFR-3/4-D-5M-MAXI-A-NPT
40 µm 9.700 l/min 173805 LFR-3/4-D-MAXI-A-NPT
1 NPT 5 µm 8.000 l/min 1.470 g 173817 LFR-1-D-5M-MAXI-A-NPT
40 µm 10.000 l/min 173813 LFR-1-D-MAXI-A-NPT
manuell dre-
hend
5 µm 1.178,4 cfm 1.359,383 oz 546468 LFR-D-5M-MAXI
40 µm 1.524,07 cfm 1.289,925 oz 546437 LFR-D-MAXI
3/4 NPT 5 µm 7.600 l/min 1.370 g 173808 LFR-3/4-D-5M-MAXI-NPT
40 µm 9.700 l/min 173804 LFR-3/4-D-MAXI-NPT
1 NPT 5 µm 8.000 l/min 1.470 g 173816 LFR-1-D-5M-MAXI-NPT
40 µm 10.000 l/min 173812 LFR-1-D-MAXI-NPT
Midi vollautoma-
tisch
5 µm 377,09 cfm 893,025 oz 546462 LFR-D-5M-MIDI-A
40 µm 487,07 cfm 912,87 oz 546426 LFR-D-MIDI-A
3/8 NPT 5 µm 2.400 l/min 900 g 173785 LFR-3/8-D-5M-MIDI-A-NPT
40 µm 3.100 l/min 920 g 173781 LFR-3/8-D-MIDI-A-NPT
1/2 NPT 5 µm 2.600 l/min 900 g 173793 LFR-1/2-D-5M-MIDI-A-NPT
40 µm 3.400 l/min 920 g 173789 LFR-1/2-D-MIDI-A-NPT
3/4 NPT 5 µm 2.600 l/min 900 g 173801 LFR-3/4-D-5M-MIDI-A-NPT
40 µm 3.400 l/min 920 g 173797 LFR-3/4-D-MIDI-A-NPT
manuell tas-
tend
3/8 NPT 5 µm 2.400 l/min 900 g 173784 LFR-3/8-D-5M-MIDI-NPT
40 µm 3.100 l/min 920 g 173780 LFR-3/8-D-MIDI-NPT
1/2 NPT 5 µm 2.600 l/min 900 g 173792 LFR-1/2-D-5M-MIDI-NPT
40 µm 3.400 l/min 920 g 173788 LFR-1/2-D-MIDI-NPT
3/4 NPT 5 µm 2.600 l/min 900 g 173800 LFR-3/4-D-5M-MIDI-NPT
40 µm 3.400 l/min 920 g 173796 LFR-3/4-D-MIDI-NPT
manuell dre-
hend
5 µm 377,09 cfm 893,025 oz 546461 LFR-D-5M-MIDI
40 µm 487,07 cfm 912,87 oz 546425 LFR-D-MIDI
Mini vollautoma-
tisch
5 µm 102,13 cfm 456,435 oz 546455 LFR-D-5M-MINI-A
40 µm 117,84 cfm 406,823 oz 546433 LFR-D-MINI-A
1/8 NPT 750 l/min 460 g 173757 LFR-1/8-D-MINI-A-NPT
1/4 NPT 5 µm 1.200 l/min 173769 LFR-1/4-D-5M-MINI-A-NPT
40 µm 1.400 l/min 173765 LFR-1/4-D-MINI-A-NPT
3/8 NPT 5 µm 1.350 l/min 173777 LFR-3/8-D-5M-MINI-A-NPT
40 µm 1.600 l/min 173773 LFR-3/8-D-MINI-A-NPT
manuell tas-
tend
1/8 NPT 5 µm 650 l/min 173760 LFR-1/8-D-5M-MINI-NPT
40 µm 750 l/min 173756 LFR-1/8-D-MINI-NPT
1/4 NPT 5 µm 1.200 l/min 173768 LFR-1/4-D-5M-MINI-NPT
40 µm 1.400 l/min 173764 LFR-1/4-D-MINI-NPT
3/8 NPT 5 µm 1.350 l/min 173776 LFR-3/8-D-5M-MINI-NPT
40 µm 1.600 l/min 173772 LFR-3/8-D-MINI-NPT
manuell dre-
hend
5 µm 102,13 cfm 456,435 oz 546454 LFR-D-5M-MINI

538043132 |  | 11.11.2024
Filter-Regelventil LFR, LFRS (NPT)
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, ohne Manometer
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi vollautoma-
tisch
1/2 NPT 40 µm 3.400 l/min 830 g 173791 LFR-1/2-D-O-MIDI-A-NPT
manuell tas-
tend
3/8 NPT 3.100 l/min 173782 LFR-3/8-D-O-MIDI-NPT
1/2 NPT 3.400 l/min 173790 LFR-1/2-D-O-MIDI-NPT
3/4 NPT 173798 LFR-3/4-D-O-MIDI-NPT
Mini vollautoma-
tisch
1/8 NPT 750 l/min 410 g 173759 LFR-1/8-D-O-MINI-A-NPT
1/4 NPT 1.400 l/min 173767 LFR-1/4-D-O-MINI-A-NPT
manuell tas-
tend
173766 LFR-1/4-D-O-MINI-NPT
3/8 NPT 1.600 l/min 173774 LFR-3/8-D-O-MINI-NPT
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi vollautoma-
tisch
3/4 NPT 40 µm 10.000 l/min 1.370 g 173811 LFR-3/4-D-7-MAXI-A-NPT
1 NPT 11.000 l/min 1.470 g 173819 LFR-1-D-7-MAXI-A-NPT
manuell dre-
hend
1.492,64 cfm 1.458,608 oz 546470 LFR-D-7-MAXI
3/4 NPT 10.000 l/min 1.370 g 173810 LFR-3/4-D-7-MAXI-NPT
1 NPT 11.000 l/min 1.470 g 173818 LFR-1-D-7-MAXI-NPT
Midi vollautoma-
tisch
329,95 cfm 893,025 oz 546464 LFR-D-7-MIDI-A
3/8 NPT 3.200 l/min 900 g 173787 LFR-3/8-D-7-MIDI-A-NPT
1/2 NPT 3.900 l/min 173795 LFR-1/2-D-7-MIDI-A-NPT
3/4 NPT 4.000 l/min 173803 LFR-3/4-D-7-MIDI-A-NPT
manuell tas-
tend
3/8 NPT 3.200 l/min 173786 LFR-3/8-D-7-MIDI-NPT
1/2 NPT 3.900 l/min 173794 LFR-1/2-D-7-MIDI-NPT
3/4 NPT 4.000 l/min 173802 LFR-3/4-D-7-MIDI-NPT
manuell dre-
hend
329,95 cfm 893,025 oz 546463 LFR-D-7-MIDI
Mini vollautoma-
tisch
141,41 cfm 456,435 oz 546457 LFR-D-7-MINI-A
1/8 NPT 900 l/min 460 g 173763 LFR-1/8-D-7-MINI-A-NPT
1/4 NPT 1.500 l/min 173771 LFR-1/4-D-7-MINI-A-NPT
3/8 NPT 1.700 l/min 173779 LFR-3/8-D-7-MINI-A-NPT
manuell tas-